
 
 

UCHWAŁA NR 21/LXVI/2024 
RADY GMINY ŁĄCKO 

z dnia 26 stycznia 2024 roku 

w sprawie: zmian w budżecie gminy oraz zmian w uchwale budżetowej Gminy Łącko na 2024 rok 
nr 134/LXV/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r. 
poz.40 z późn. zm. ) art.212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) art.111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz.103), 

Rada Gminy Łącko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2024 rok polegające na: 

1) zmniejszeniu dochodów ogółem budżetu gminy o kwotę 332 824,23 zł, w tym dochodów majątkowych 
o kwotę 332 824,23 zł, 

- jak w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2024 rok polegające na: 

1) zmniejszeniu wydatków ogółem budżetu gminy o kwotę 530 000,00 zł, w tym: 

a) wydatków majątkowych o kwotę 530 000,00 zł, z tego wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
o kwotę 530 000,00 zł, 

2) zwiększeniu wydatków ogółem budżetu gminy o kwotę 1 838 679,44 zł, w tym: 

a) wydatków bieżących o kwotę 11 679,44 zł, z tego: 

- wydatki jednostek budżetowych o kwotę 11 679,44 zł, z tego wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań o kwotę 11 679,44 zł, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 1 827 000,00 zł, z tego wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
o kwotę 1 827 000,00 zł, 

- jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 10 078 874,26 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 3 281 600,59 zł, 

2) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w kwocie 6 284 096,08 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 958



3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 513 177,59 zł, 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planowanych przychodach budżetu na 2024 rok, zwiększa się plan łącznej 
kwoty przychodów budżetu na 2024 rok o kwotę 1 641 503,67 zł - jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 4. W związku ze zmianami dokonanymi niniejszą uchwałą, o których mowa w § 1 dokonuje się zmian w: 

a) wykazie zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy Łącko w 2024 roku, jak w załączniku nr 
4 do uchwały, 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łącko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bernadetta Wąchała-Gawełek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 958



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

0,00

0,00

801 -170 022,23

80101 -170 022,23

6350 -170 022,23

855 -162 802,00

85516 -162 802,00

6290 -143 448,00

6330 -19 354,00

-332 824,23

0,00

-332 824,23

0,00

Przewodniczący Rady Gminy

Bernadetta Wąchała - Gawełek

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 21/LXVI/2024 Rady Gminy Łącko z dnia 26 stycznia 2024 r.

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Zmiany planu dochodów budżetu gminy

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
78 455,00 0,00 78 455,00

4 5 7 8

bieżące

majątkowe

Oświata i wychowanie 3 216 053,23 0,00 3 046 031,00

bieżące razem: 99 651 791,30 0,00 99 651 791,30

Szkoły podstawowe 216 053,23 0,00 46 031,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych
170 022,23 0,00 0,00

Rodzina 488 406,01 0,00 325 604,01

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 488 406,01 0,00 325 604,01

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
430 344,00 0,00 286 896,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
58 062,01 0,00 38 708,01

2 303 296,73

majątkowe razem: 9 980 547,77 0,00 9 647 723,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
2 224 841,73 0,00 2 224 841,73

Ogółem: 109 632 339,07 0,00 109 299 514,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
2 303 296,73 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 958



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

9 625 586,76 2 406 259,91 2 221 259,91 0,00 2 221 259,91 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 219 326,85 7 219 326,85 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 679,44 11 679,44 11 679,44 0,00 11 679,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 637 266,20 2 417 939,35 2 232 939,35 0,00 2 232 939,35 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 219 326,85 7 219 326,85 0,00 0,00

377 000,00 377 000,00 192 000,00 0,00 192 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 679,44 11 679,44 11 679,44 0,00 11 679,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

388 679,44 388 679,44 203 679,44 0,00 203 679,44 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 182 607,00 9 652 607,00 1 350 357,00 1 017 868,00 332 489,00 0,00 8 302 250,00 0,00 0,00 0,00 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00

-530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -530 000,00 -530 000,00 0,00 0,00

827 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 827 000,00 827 000,00 0,00 0,00

10 479 607,00 9 652 607,00 1 350 357,00 1 017 868,00 332 489,00 0,00 8 302 250,00 0,00 0,00 0,00 827 000,00 827 000,00 0,00 0,00

530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00

-530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -530 000,00 -530 000,00 0,00 0,00

827 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 827 000,00 827 000,00 0,00 0,00

827 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 827 000,00 827 000,00 0,00 0,00

3 170 267,00 1 989 720,00 118 720,00 97 883,00 20 837,00 1 870 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 180 547,00 1 180 547,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

4 170 267,00 1 989 720,00 118 720,00 97 883,00 20 837,00 1 870 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 2 180 547,00 2 180 547,00 0,00 0,00

1 618 329,00 1 568 329,00 67 329,00 63 571,00 3 758,00 1 500 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

2 618 329,00 1 568 329,00 67 329,00 63 571,00 3 758,00 1 500 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00

118 069 709,66 94 267 958,81 74 308 452,81 48 229 392,60 26 079 060,21 5 740 000,00 12 219 506,00 0,00 0,00 2 000 000,00 23 801 750,85 23 801 750,85 0,00 0,00

-530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -530 000,00 -530 000,00 0,00 0,00

1 838 679,44 11 679,44 11 679,44 0,00 11 679,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 827 000,00 1 827 000,00 0,00 0,00

119 378 389,10 94 279 638,25 74 320 132,25 48 229 392,60 26 090 739,65 5 740 000,00 12 219 506,00 0,00 0,00 2 000 000,00 25 098 750,85 25 098 750,85 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Zmiany planu wydatków budżetu gminy

Przewodniczący Rady Gminy

Bernadetta Wąchała - Gawełek

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 21/LXVI/2024 Rady Gminy Łącko z dnia 26 stycznia 2024 r.

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
60004 Lokalny transport zbiorowy

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
921

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 958



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

300 000,00 213 177,59 513 177,59

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 855 770,00 1 428 326,08 6 284 096,08

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 100 000,00 0,00 100 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 8 910 352,63 0,00 8 910 352,63

Razem: 14 166 122,63 Razem: 1 641 503,67 Razem: 15 807 626,30

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr 21/LXVI/2024 Rady Gminy Łącko z dnia 26 stycznia 2024 r.

Przewodniczący Rady Gminy 

Bernadetta Wąchała - Gawełek

Zmiana przychodów budżetu gminy na 2024 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 958



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

855 530 000,00 297 000,00

85516 530 000,00 297 000,00

6050 530 000,00 297 000,00

530 000,00 - 530 000,00

0,00 827 000,00

921 1 180 547,00 1 000 000,00

92109 50 000,00 1 000 000,00

6050 50 000,00 1 000 000,00

50 000,00 1 000 000,00

23 801 750,85 1 297 000,00

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 21/LXVI/2024 Rady Gminy Łącko z dnia 26 stycznia 2024 r.

Treść Po zmianie

Rodzina 827 000,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 827 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 827 000,00

Budowa żłobka w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

"MALUCH+"
0,00

Utworzenie 16 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w nowej instytucji żłobka w Łącku 827 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 180 547,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 050 000,00

Przewodniczący Rady Gminy

Bernadetta Wąchała - Gawełek

Razem 25 098 750,85

Zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy Łącko w 2024 roku

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 050 000,00

Budowa Centrum Kultury i Edukacji Muzycznej w Łącku 1 050 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 958


	UCHWAŁA NR 21/LXVI/2024 RADY GMINY ŁĄCKO z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. b




	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-02-06T11:50:04+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




